[image: image1.png]

ДЕТЛОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.07.2019                                        п.Детлово                                 № 60-133р

О внесении изменений в решение Детловского сельского Совета депутатов  от 06.02.2018  № 36-75р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, занимающих муниципальные должности в связи с утратой доверия».
В соответствии с Федеральным законом № 307-ФЗ от 03.08.2018 частью 3 ст.27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь ст.21 Устава Детловского сельсовета, Детловский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
    1. Внести в решение Детловского сельского Совета депутатов от 06.02.2018  № 36-75р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, занимающих муниципальные должности в связи с утратой доверия » следующие изменения и дополнения:
    1.1.Пункта 7 Порядка  изложить в новой редакции:

1)  доклада о результатах поверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения ( за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия).

3) объяснений муниципального служащего;

4) иных материалов

  2.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Детловского совета депутатов Л.А.Климову.

   3.Настоящее решение  вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Детловский вестник».

Председатель сельского Совета                                                  Л.А.Климова

Глава сельсовета                                                                            Л.В.Гафарова